[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от __01.02.2010_  № __196_____

г. Слободской Кировской области
Об утверждении плана мероприятий

по проведению Года учителя
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10.03.2009 № 259 «О проведении в Российской Федерации Года учителя», в целях подготовки и проведения в 2010 году в городе Слободском Года учителя

 1. Утвердить план мероприятий по проведению в 2010 году в городе Слободском Года учителя согласно приложению.

2. Контроль за исполнением плана мероприятий возложить на заместителя главы администрации  города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Желвакову И.В.

Глава администрации

города Слободского                                                                      С.А.Кашин

                                                             Приложение к распоряжению
администрации города Слободского
от

№

План мероприятий по проведению в 2010 году в городе Слободском Года учителя

	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	1. Организационные мероприятия по подготовке и открытию Года учителя

	1.
	Заседание оргкомитета по проведению в 2010 году в городе Слободском мероприятий, посвященных Году учителя
	в течение года
	оргкомитет

	2.
	Разработка планов проведения Года учителя в образовательных учреждениях города Слободского
	январь
	руководители образовательных учреждений

	3.
	Заседание коллегии управления образования по утверждению городского плана мероприятий по проведению Года учителя
	январь
	управление образования

	4.
	Торжественное мероприятие, посвященное открытию Года учителя
	январь
	управление образования

	2. Мероприятия, направленные на развитие профессиональных педагогических сообществ

	1.
	Участие педагогов города в Форуме заслуженных учителей России
	январь
	руководители образовательных учреждений

	2.
	Конкурс «Самая классная классная» в образовательных учреждениях
	февраль-март
	руководители образовательных учреждений

	3.
	Участие в окружном этапе Всероссийского профессионального конкурса «Учитель года Кировской области»
	март
	управление образования, руководители образовательных учреждений,

муниципальное учреждение «Городской методический кабинет»

	4.
	Участие образовательных учреждений в Неделе образования Кировской области:

· Выставка «Образование 21 века»;

· Образовательный форум;

· Научно- практические конференции
	март
	управление образования, руководители образовательных учреждений,

муниципальное учреждение «Городской методический кабинет»

	5.
	Участие педагогических работников в конкурсах в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование»
	март- август
	руководители образовательных учреждений

	6.
	Концерт - поздравление «Мы чествуем учителей-фронтовиков»
	май
	Дом детского творчества

	7.
	Городское торжественное мероприятие, посвященное Международному дню Учителя
	октябрь
	управление образования,

муниципальное учреждение «Городской методический кабинет»

	8.
	Подготовка фильма «Слово об учителе»
	в течение года
	управление образования, руководители образовательных учреждений

	9.
	Расширенное заседание коллегии управления образования по итогам проведения Года учителя
	декабрь
	управление образования

	3.Мероприятия по формированию позитивного образа учителя средствами массовой информации, культуры и искусства, образовательных учреждений

	1.
	Экспозиции в школьных музеях, раскрывающие профессиональную деятельность учителя
	в течение года
	руководители образовательных учреждений

	2.
	Рубрика в СМИ «Слово об учителе»
	в течение года
	управление образования, руководители образовательных учреждений,

муниципальное учреждение «Городской методический кабинет»

	3.
	Публикация опыта лучших педагогов города «Мастер - класс»
	в течение года
	управление образования, руководители образовательных учреждений,

муниципальное учреждение «Городской методический кабинет»

	4.
	Увековечивание памяти выдающихся педагогов города (оформление мемориальных досок)
	в течение года
	руководители образовательных учреждений

	5.
	Творческие встречи талантливых педагогов образовательных  учреждений города с общественностью города
	в течение года
	управление образования, руководители образовательных учреждений

	6.
	Соревнования по лыжным гонкам среди педагогов общеобразовательных учреждений города
	февраль
	Детско-юношеская спортивная школа

	7.
	Муниципальный этап областного конкурса сочинений, рисунков, фоторабот обучающихся «Портрет вятского учителя глазами детей»
	март
	Станция юных туристов

	8.
	Отчетный концерт педагогического коллектива и учащихся МОУДОД «Детская школа искусств им.П.И.Чайковского»
	апрель
	Детская школа искусств им. П.И.Чайковского

	9.
	Участие в областном конкурсе сочинений, рисунков, фоторабот обучающихся «Портрет вятского учителя глазами детей»
	апрель
	управление образования, руководители образовательных учреждений

	10.
	Городской конкурс «Лучший по профессии»
	май-июнь
	администрация города Слободского

	11.
	Конференция педагогических работников «От талантливого учителя к успешному ученику» (из опыта работы с одаренными детьми)
	август
	управление образования, руководители образовательных учреждений

	12.
	Выпуск детского альманаха «Первая ступень», посвященного Году учителя
	сентябрь
	Станция юных техников

	13.
	Городской турслет педработников образовательных учреждений

	сентябрь
	Станция юных туристов

	14.
	Выпуск сборника «Лучшие педагогические работники города Слободского»
	сентябрь
	муниципальное учреждение «Городской методический кабинет»

	15.
	Концерт «Музыка вечна», посвященный Дню музыки и Году учителя
	октябрь
	Детская школа искусств им. П.И.Чайковского

	16.
	Выставка художественных работ учащихся МОУДОД Детской художественной школы  «Посвящение Учителю»
	октябрь
	Детская художественная школа

	17.
	Муниципальный этап Всероссийского  конкурса «Учитель года-2010»
	декабрь
	управление образования, руководители образовательных учреждений,

муниципальное учреждение «Городской методический кабинет»